

Vi stifter Revolutionært Kommunistisk Parti

Pressemeddelelse

Søndag den 17. marts vedtog Revolutionære Socialisters kongres enstemmigt at stifte et nyt parti: Revolutionært Kommunistisk Parti. [På kongressen deltog over 100 unge revolutionære fra hele landet.](#)

Revolutionært Kommunistisk Parti kæmper for et kommunistisk samfund, det vil sige et samfund uden undertrykkelse, uden klasser og uden en stat. Et samfund hvor mennesker kan være frie og udleve deres virkelige potentiale. Men det kommer ikke af sig selv. Det er årsagen til, at vi har besluttet at stifte et parti, der kan organisere den voksende gruppe i samfundet, som langt fra er tilfredse med status quo:

“Den forrådnelse som eksisterer i samfundets top modsvarer af en revolutionær iver fra bunden, især fra de yngre generationer, for at ændre samfundet, for at fjerne hele det bestående og kæmpe for en retfærdig verden.

For os er det den vigtigste faktor i den nuværende situation, og vores mål er at organisere dem som medlemmer i Revolutionært Kommunistisk Parti.” udtaler Rasmus Jeppesen fra ledelsen i Revolutionært Kommunistisk Parti (RKP).

RKP er fundamentalt forskelligt fra de nuværende partier, som sidder inde på Christiansborg. Alle Folketingets partier er på forskellig vis med til at bevare det nuværende kapitalistiske samfund. Vores mål er at ændre det radikalt.

Vi ønsker et samfund, hvor det ikke er en lille elite, der bliver rige på bekostning af det store flertal, som det er tilfældet i dag. Vi ønsker et samfund hvor det er det store flertal som bestemmer over deres eget liv og samfundets økonomi, modsat i dag, hvor Christiansborg ikke repræsenterer andet end elitens interesser, og dem der sidder der inde ikke tænker på andre end sig selv. Den endeløse række af politiske skandalesager afspejler systemets krise.

For kapitalismen befinder sig i en historisk blindgyde. Klimakrise, folkedrab i Gaza, tårnhøj inflation og imperialistisk krig i Ukraine er alle symptomer på systemets fallit. I Revolutionære Socialister oplevede vi, at flere og flere, især unge, er åbne overfor kommunistiske idéer. Det er baggrunden for at stifte RKP. Marie Frederiksen, fra RKP's ledelse udtaler:

“Det lag, der lige nu radikaliseres, er forvarslet om den radikaliserings, der vil komme endnu bredere i befolkningen i fremtiden, på grund af kapitalismen. Vi ønsker at spille en rolle, når klassekampen spidser til i fremtiden. Men hvilken rolle afhænger af vores evne til at vinde dem, der allerede er politisk radikaliseret, til vores parti, nu: organisere og uddanne dem i marxistiske idéer.”

Kapitalismens krise er ikke kun et dansk, men et globalt fænomen. Derfor er RKP en del af en international organisation (International Marxist Tendency), som til sommer skifter navn til Revolutionary Communist International.

Alle henvendelser bedes rettes til:

Rasmus Jeppesen · +45 60 75 74 46 · marxist@marxist.dk